DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

1 de 3

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº 39/2024 – VG - DG

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA, Presidente da Câmara Municipal de Manaus, no uso das atribuições

que lhe são conferidas pelo Art. 22, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Manaus;

CONSIDERANDO a lei n.539, de 12 de julho de 2023. DISPÕE sobre a Verba de Gabinete dos Vereadores da

Câmara Municipal de Manaus e dá outras providências.

CONSIDERANDO, a solicitação dos Vereadores

R E S O L V E:

I – EXONERAR, a contar de 31 de outubro de 2024, o(s) servidor(es), abaixo discriminado(s) no Cargo

de Assistente Parlamentar Comissionado – APC, nos termos do Art. 103, Inciso I, da Lei nº 1.118, de 1º de

setembro de 1971; conforme segue:

VER.ALLAN CAMPELO    CARGO GRAT(%)

Carina Angelin da Silva APC-1 -

Dyone Martins Lima APC-8 7,89

Marcio Petrola Feitosa APC-1 -

Angelo Oliveira de Assunção APC-1 21,24

VER.CAIO ANDRE     CARGO GRAT(%)

Jaqueline da Rocha Pereira  APC-1 -

VER. DIEGO AFONSO    CARGO GRAT(%)

Andre da Silva Leocadio APC-6 4,37

Marlucio Elias Pimenta APC-1 -

Sofia Neves Cardoso APC-6 3,81

Vanessa Reis de Lima APC-1 -

VER.ELAN ALENCAR    CARGO GRAT(%)

Genilson Rodrigues  APC-1 -

Glauciomar de Assis Passos Nogueira APC-1 -

VER. EVERTON ASSIS    CARGO GRAT(%)

Rosaline Pavão Silva APC-1 -

VER. FRANSUA    CARGO GRAT(%)

Ana Beatriz da Cruz Sousa Alves APC-7 12,88

Bruno Cesar Pinheiro de Lima APC-2 0,83

Emanuella Cristina Amaral Paiva APC-1 -

Gerrith Guimaraes Batista APC-7 12,88

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

2 de 3

Josineia Alves da Costa APC-1 -

Macksoel Pereira Lima APC-1 35,41

Maykaren Rodrigues Ferreira APC-3 13,58

Patricia dos Santos Silva APC-1 -

Rodrigo Silva da Costa APC-1 -

Teofilo Medeiros Mascarenhas APC-3 19,44

VER. GILMAR NASCIMENTO    CARGO GRAT(%)

Adriana Moutinho Magalhaes Iannuzzi APC-10 106,86

Ricardo de Oliveira Ramos Ferro APC-1 -

VER. IVO NETO    CARGO GRAT(%)

Abgail Cordovil Matos APC-8 50,00

Washington Luis Assunção Queiroz APC-1 -

VER.KENNEDY MARQUES    CARGO GRAT(%)

Paulo Roberto Lucena Ferreira APC-1 -

VER. LUIS MITOSO    CARGO GRAT(%)

Leonardo Fadoul Guimas APC-1 -

VER.LISSANDRO BREVAL    CARGO GRAT(%)

Cid Clay Correa da Silva APC-1 -

Wanessa Beckman Cyrino Dantas APC-1 -

VER. MARCIO TAVARES     CARGO GRAT(%)

Gecirley da Silva Brito APC-1 -

Jean Carlos Coelho de Lima APC-3 3,69

Milena Dutra Rodrigues APC-5 41,93

VER. MARCELO SERAFIM    CARGO GRAT(%)

Jaqueline Batista de Araujo APC-1 35,41

Rossi Rejane Valente de Oliveira  APC-1 -

Vitor Antonio Cardoso Leitão APC-1 -

VER. MARCEL ALEXANDRE    CARGO GRAT(%)

Ana Belisa de Azevedo Mello Souza APC-1 23,70

Andre Iglesias Martins Reis APC-1 14,03

Davina Piedade Moura da Silva APC-1 -

Francilene Barnabe dos Santos APC-1 80,81

Maria das Gracas Martins da Silva APC-1 -

Mirelly Moraes de Lima APC-1 76,68

DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

COORDENAÇÃO DE VERBA DE GABINETE

3 de 3

Talita Ramone Nogueira dos Santos APC-1 70,86

VER.RODRIGO GUEDES    CARGO GRAT(%)

Fabio de Jesus Souza Brito APC-1 125,70

VER. RAIFF MATOS    CARGO GRAT(%)

Jose Raimundo Nery Ramos da Silva  APC-1 -

VER. ROSINALDO BUAL    CARGO GRAT(%)

Marcelo Tapajos Viana APC-6 3,75

VER. PROFA. JACQUELINE    CARGO GRAT(%)

Roselia Brito de Oliveira APC-1 19,47

VER. SASSA DA CONSTRUCAO    CARGO GRAT(%)

Gladys de Oliveira Farias APC-1 120,39

Jucicleide Nogueira Cavalcante Duarte APC-1 -

VER.THAYSA LIPPY    CARGO GRAT(%)

Gleison Cavalcante Benjamin APC-9 111,72

VER.WILLIAM ALEMAO    CARGO GRAT(%)

Marcio Alexandre Silva APC-10 100,004

II – REVOGAM-SE as disposições em contrário.

Cientifique-se, Cumpra-se e Publique-se.

Manaus, 19 de novembro de 2024.

CAIO ANDRÉ PINHEIRO DE OLIVEIRA

Presidente da Câmara Municipal de Manaus.